

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** -SER LA ÚNICA ENTIDAD DE GOBIERNO DEL ESTADO, ENCARGADA DE ORGANIZAR, DIRIGIR, COORDINAR, EVALUAR Y LLEVAR A CABO EL PROGRAMA ESTATAL DE CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN, REFUERZO, RECONSTRUCCIÓN, RECONVERSIÓN, HABILITACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE INMUEBLES E INSTALACIONES DESTINADAS AL SERVICIO DE LA EDUCACIÓN EN GENERAL EN EL ESTADO DE OAXACA.

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
EJE:	05-INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS PARA EL DESARROLLO DE OAXACA	FIN:	CONTRIBUIR AL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LOS TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
TEMA:	05-INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	PROPÓSITO:	LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL TIPO BÁSICO, MEDIO SUPERIOR Y SUPERIOR SE ENCUENTRA EN CONDICIONES FUNCIONALES PARA LA IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA
OBJETIVO:	01-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA EN LOS NIVELES BÁSICO, MEDIO SUPERIOR Y SUPERIOR	COMPONENTE:	348-ACCIÓN DE GESTIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
ESTRATEGIA:	01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO	ACTIVIDAD:	1089-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
LÍNEAS DE ACCIÓN:	04-MEJORAR Y EQUIPAR LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO		
UE:	001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA		

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		00--		000--		001-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 13463

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
46,207,392.01	14,087,783.17	16,376,980.36	43,918,194.82	11,273,719.56	14,329,155.26	13,677,275.25	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							39,280,150.07

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
11,450,215.88	14,404,995.66	-8,627,781.18	13,677,275.25	13,677,275.25	94.95

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS			Número de indicador :	1675
Definición :	0				
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS/ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PROGRAMADAS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO	
EXPEDIENTES DE TRAMITES PRESUPUESTALES DE GASTOS DE OPERACION ANTE LA SECRETARIA DE FINANZAS, EN RESGUARDO DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA DEL IOCID		PROBLEMAS SOCIALES EN EL ESTADO (TOMA DE OFICNAS, BLOQUEOS) DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.	

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	280.00	AÑO	2024	VALOR	284.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	54.00	80.00	80.00	70.00	T1+T2+T3+T4	284.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	54.00	83.00	84.00	0.00	T1+T2+T3+T4	221.00	
METAS ALCANZADAS	53.00	83.00	76.00	0.00	T1+T2+T3+T4	212.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	98.15	100.00	90.48	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	72.85	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 90.48 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		00--		000--			002-PUBLICACION DE CONVOCATORIAS						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
97,680.00	0.00	0.00	97,680.00	24,420.00		24,420.00		24,420.00					
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		73,260.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
24,420.00		24,420.00		24,420.00		24,420.00		24,420.00					
								% de Ejercido Vs. Modificado		100.00			
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :				PORCENTAJE DE ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS			Número de indicador :		1675				
Definición :				0									
Método de Cálculo :				(ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS/ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PROGRAMADAS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
EXPEDIENTES DE TRAMITES PRESUPUESTALES DE GASTOS DE OPERACION ANTE LA SECRETARIA DE FINANZAS, EN RESGUARDO DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA DEL IOCID					PROBLEMAS SOCIALES EN EL ESTADO (TOMA DE OFICNAS, BLOQUEOS) DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LAS ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS											
Unidad de medida:		25 - NÚMERO											
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2020		VALOR		280.00		AÑO	2024		VALOR		14.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	5.00	5.00	5.00	3.00	T1+T2+T3+T4		14.00					
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	5.00	5.00	5.00	0.00	T1+T2+T3+T4		11.00					
METAS ALCANZADAS	1.00	5.00	5.00	5.00	0.00	T1+T2+T3+T4		11.00					
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		78.57					

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		00--		000--			003-SUPERVISIÓN DE OBRAS						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
1,039,486.80	102,551.54	101,134.42	1,040,903.92	226,821.48		338,869.54		307,738.70					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				873,429.72					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
478,448.32		308,479.19		307,846.70		307,738.70		307,738.70					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :				PORCENTAJE DE ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS			Número de indicador :		1675				
Definición :				0									
Método de Cálculo :				(ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS/ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PROGRAMADAS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
EXPEDIENTES DE TRAMITES PRESUPUESTALES DE GASTOS DE OPERACION ANTE LA SECRETARIA DE FINANZAS, EN RESGUARDO DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA DEL IOCID					PROBLEMAS SOCIALES EN EL ESTADO (TOMA DE OFICINAS, BLOQUEOS) DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LAS ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS											
Unidad de medida:		25 - NÚMERO											
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2020		VALOR		280.00		AÑO	2024		VALOR		580.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	80.00		220.00		220.00		60.00		T1+T2+T3+T4		580.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	80.00		220.00		220.00		0.00		T1+T2+T3+T4		520.00		
METAS ALCANZADAS	66.00		176.00		219.00		0.00		T1+T2+T3+T4		461.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	82.50		80.00		99.55		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		79.48		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 99.55 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		00--		000--			004-ENTREGA DE EQUIPAMIENTO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS				Número de indicador : 1675					
Definición : 0									
Método de Cálculo : (ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS/ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PROGRAMADAS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
EXPEDIENTES DE TRAMITES PRESUPUESTALES DE GASTOS DE OPERACION ANTE LA SECRETARIA DE FINANZAS, EN RESGUARDO DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA DEL IOCID					PROBLEMAS SOCIALES EN EL ESTADO (TOMA DE OFICINAS, BLOQUEOS) DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LAS ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020	VALOR		280.00	AÑO	2024	VALOR		56.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	10.00	18.00		18.00		10.00		T1+T2+T3+T4	56.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00	18.00		18.00		0.00		T1+T2+T3+T4	46.00
METAS ALCANZADAS	0.00	18.00		18.00		0.00		T1+T2+T3+T4	36.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00		100.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	64.29

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-MEJORAR Y EQUIPAR LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

**MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 276-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO BÁSICO PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO  
**ACTIVIDAD:** 890-PLANTEL EDUCATIVO TIPO BÁSICO EQUIPADO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		182-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO			001-EQUIPAMIENTO DE DOS AULAS EN ESCUELA PRIMARIA "LÁZARO CÁRDENAS DEL RÍO" CON CLAVE ESCOLAR:20DPR3027L, EN LA LOCALIDAD DE VILLA DE ZAACHILA, MUNICIPIO DE VILLA DE ZAACHILA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	301,611.00	0.00	301,611.00	0.00		0.00		300,663.88	0.00	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		300,663.88
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		300,663.88		300,663.88		300,663.88		300,663.88		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :			2220			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS									
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO									
Unidad de medida:	34 - PIEZA									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR			2.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		2.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		2.00			
METAS ALCANZADAS	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		2.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
 DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-CONSTRUIR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 276-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO BÁSICO PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO  
**ACTIVIDAD:** 889-PLANTEL EDUCATIVO TIPO BÁSICO CONSTRUIDO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTEALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		199-CONSTRUCCIÓN DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PRIMARIA "VENUSTIANO CARRANZA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DPR0950J, EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO JUCHATENGO, MUNICIPIO DE SAN PEDRO JUCHATENGO.		001-CONSTRUCCIÓN DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PRIMARIA "VENUSTIANO CARRANZA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DPR0950J, EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO JUCHATENGO, MUNICIPIO DE SAN PEDRO JUCHATENGO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 13463

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,548,475.98	0.00	1,548,475.98	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	1,520,557.10	0.00	0.00	0.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE SANITARIOS CONSTRUIDOS			Número de indicador :	2215		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SANITARIOS CONSTRUIDOS						
Método de Cálculo :	(SANITARIOS CONSTRUIDOS / SANITARIOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN)				EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS SANITARIOS CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:	46 - METRO CUADRADO DE CONSTRUCCIÓN						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	48.00	

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	48.00	0.00	T1+T2+T3+T4	48.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	48.00	0.00	T1+T2+T3+T4	48.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
 DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-MEJORAR Y EQUIPAR LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO

**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

**MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 276-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO BÁSICO PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO

**ACTIVIDAD:** 890-PLANTEL EDUCATIVO TIPO BÁSICO EQUIPADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		315-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO			001-EQUIPAMIENTO PARA JARDIN DE NINOS "MARIA ENRIQUETA CAMARILLO DE PEREYRA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DJN0602M, EN LA LOCALIDAD DE SANTA CATARINA QUIANÉ, MUNICIPIO DE SANTA CATARINA QUIANÉ.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	101,806.00	0.00	101,806.00	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :		1623				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE LOTES EQUIPADOS									
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS / LOTES PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	25.00	AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	2.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	2.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	2.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	2.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-CONSTRUIR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO

**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 276-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO BÁSICO PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO

**ACTIVIDAD:** 889-PLANTEL EDUCATIVO TIPO BÁSICO CONSTRUIDO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		172-CONSTRUCCIÓN DE AULAS EN ESCUELA PRIMARIA "RAFAEL MOLINA BETANCOURT" CON CLAVE ESCOLAR: 20DPR0813G, EN LA LOCALIDAD DE VISTA HERMOSA LÁZARO CÁRDENAS, MUNICIPIO DE SAN MARCOS ARTEAGA.		001-CONSTRUCCIÓN DE AULAS EN ESCUELA PRIMARIA "RAFAEL MOLINA BETANCOURT" CON CLAVE ESCOLAR: 20DPR0813G, EN LA LOCALIDAD DE VISTA HERMOSA LÁZARO CÁRDENAS, MUNICIPIO DE SAN MARCOS ARTEAGA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 13463

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,186,367.02	0.00	1,186,367.02	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	1,183,842.71	0.00	0.00	0.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	2193		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Método de Cálculo :	(AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN				EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:	46 - METRO CUADRADO DE CONSTRUCCIÓN						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	96.00	

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	96.00	0.00	T1+T2+T3+T4	96.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	96.00	0.00	T1+T2+T3+T4	96.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	4.80	0.00	T1+T2+T3+T4	4.80	
	0.00	0.00	5.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	5.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 5.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		169-CONSTRUCCIÓN DE AULA EN ESCUELA TELESECUNDARIA CON CLAVE ESCOLAR: 20DTV03260, EN LA LOCALIDAD DE SAN ANDRÉS HUAYÁPAM, MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS HUAYÁPAM.			001-CONSTRUCCIÓN DE AULA EN ESCUELA TELESECUNDARIA CON CLAVE ESCOLAR: 20DTV03260, EN LA LOCALIDAD DE SAN ANDRÉS HUAYÁPAM, MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS HUAYÁPAM		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	637,421.74	29,228.00	608,193.74	0.00		0.00		323,817.82	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								323,817.82	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado				
0.00	323,817.82	608,193.74	323,817.82	323,817.82	100.00				
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador :	2193			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS								
Método de Cálculo :	(AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS / AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS) * 100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS								
Unidad de medida:	46 - METRO CUADRADO DE CONSTRUCCIÓN								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	48.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	48.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		48.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	48.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		48.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.96	42.24	0.00	T1+T2+T3+T4		43.20		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	2.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		90.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTEALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		165-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACION FÍSICA EN ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "FELIPE CARRILLO PUERTO" CON CLAVE ESCOLAR: 20DES0120Q, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARÍA CAMOTLÁN, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA CAMOTLÁN.			001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACION FÍSICA EN ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "FELIPE CARRILLO PUERTO" CON CLAVE ESCOLAR: 20DES0120Q, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARÍA CAMOTLÁN, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA CAMOTLÁN.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,100,000.00	84,290.60	3,015,709.40	0.00		0.00		592,437.67	0.00	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	592,437.67	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		592,437.67		0.00		592,437.67		592,437.67	100.00	
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA				Número de indicador :	1609				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA									
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA / METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADA)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA									
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	660.74
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	660.74		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	660.74	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	660.74		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	660.74	
METAS ALCANZADAS	0.00	13.21		317.16		0.00		T1+T2+T3+T4	330.37	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	2.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		162-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN ESCUELA PRIMARIA ?IGNACIO ZARAGOZA? CON CLAVE ESCOLAR: 20DPR1158Q, EN LA LOCALIDAD SANTA MARÍA IXCATLÁN, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA IXCATLÁN.		001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN ESCUELA PRIMARIA ?IGNACIO ZARAGOZA? CON CLAVE ESCOLAR: 20DPR1158Q, EN LA LOCALIDAD SANTA MARÍA IXCATLÁN, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA IXCATLÁN.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			13463
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,100,000.00	217,027.69	2,882,972.31	0.00	0.00	2,081,338.02	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	2,081,338.02
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	2,081,338.02	0.00	2,081,338.02	2,081,338.02	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA			Número de indicador :	1609		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA						
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA / METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN				EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA						
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	660.74
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	660.74	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	660.74	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	660.74	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	660.74	
METAS ALCANZADAS	0.00	33.04	594.66	0.00	T1+T2+T3+T4	627.70	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	5.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	95.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		161-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN ESCUELA TELESECUNDARIA CON CLAVE ESCOLAR: 20DTV0629I, EN LA LOCALIDAD DE MAGUEY LARGO, MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL PROGRESO.		001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN ESCUELA TELESECUNDARIA CON CLAVE ESCOLAR: 20DTV0629I, EN LA LOCALIDAD DE MAGUEY LARGO, MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL PROGRESO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			13463
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,100,000.00	118,493.12	2,981,506.88	0.00	0.00	2,650,004.31	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	2,650,004.31
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	2,650,004.31	0.00	2,650,004.31	2,650,004.31	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA			Número de indicador :	1609		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA						
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA / METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN				EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA						
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	660.74
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	660.74	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	660.74	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	660.74	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	660.74	
METAS ALCANZADAS	0.00	13.21	647.53	0.00	T1+T2+T3+T4	660.74	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	2.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		160-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "GUADALUPE VICTORIA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DES0228H, DE LA LOCALIDAD MAGDALENA TEQUISISTLÁN, MUNICIPIO DE MAGDALENA TEQUISISTLÁN.			001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "GUADALUPE VICTORIA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DES0228H, DE LA LOCALIDAD MAGDALENA TEQUISISTLÁN, MUNICIPIO DE MAGDALENA TEQUISISTLÁN.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	3,100,000.00	164,714.95	2,935,285.05	0.00		0.00		710,758.73		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		710,758.73
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		710,758.73		0.00		710,758.73		710,758.73		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA				Número de indicador :	1609				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA									
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA / METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADA)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA									
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	660.74
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	660.74		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	660.74	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	660.74		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	660.74	
METAS ALCANZADAS	0.00	13.21		627.71		0.00		T1+T2+T3+T4	640.92	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	2.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	97.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTEALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		159-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN ESCUELA PRIMARIA BILINGÜE ?IGNACIO ZARAGOZA? CON CLAVE ESCOLAR: 20DPB0644A, EN LA LOCALIDAD DE TIERRA BLANCA, MUNICIPIO DE TAMAZULÁPAM DEL ESPIRITU SANTO.			001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN ESCUELA PRIMARIA BILINGÜE ?IGNACIO ZARAGOZA? CON CLAVE ESCOLAR: 20DPB0644A, EN LA LOCALIDAD DE TIERRA BLANCA, MUNICIPIO DE TAMAZULÁPAM DEL ESPIRITU SANTO.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,100,000.00	122,642.57	2,977,357.43	0.00		0.00		2,239,084.10	0.00	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		2,239,084.10
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		2,239,084.10		0.00		2,239,084.10		2,239,084.10	100.00	
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA				Número de indicador :	1609				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA									
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA / METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADA)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA									
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	660.74	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	660.74		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	660.74	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	660.74		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	660.74	
METAS ALCANZADAS	0.00	13.21		647.53		0.00		T1+T2+T3+T4	660.74	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	2.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		157-CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA ESCUELA PRIMARIA "LIC. EDUARDO VASCONCELOS" C.C.T: 20DPB0606Y, EN LA LOCALIDAD DE SAN SIMÓN ZAHUATLÁN, MUNICIPIO DE SAN SIMÓN ZAHUATLÁN.		001-CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA ESCUELA PRIMARIA "LIC. EDUARDO VASCONCELOS" C.C.T: 20DPB0606Y, EN LA LOCALIDAD DE SAN SIMÓN ZAHUATLÁN, MUNICIPIO DE SAN SIMÓN ZAHUATLÁN.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
				TOTAL:			13463	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,608,936.11	98,162.31	1,510,773.80	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				492,585.32		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				492,585.32				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		492,585.32		0.00		492,585.32		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				492,585.32		100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS			Número de indicador :	1608			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS							
Método de Cálculo :	(OBRAS COMPLEMENTARIAS CONSTRUIDAS/OBRAS COMPLEMENTARIAS PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN				EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.02	0.98	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-MEJORAR Y EQUIPAR LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO

**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

**MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 276-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO BÁSICO PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO

**ACTIVIDAD:** 890-PLANTEL EDUCATIVO TIPO BÁSICO EQUIPADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		180-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO			003-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN JARDIN DE NIÑOS URBANO "JUAN ESCUTIA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DJN0370M, EN LA LOCALIDAD DE SANTA ANA TLAPACOYAN, MUNICIPIO DE SANTA ANA TLAPACOYAN.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	138,813.00	44.52	138,768.48	0.00		0.00		138,768.48	0.00	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		138,768.48
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		138,768.48		138,768.48		138,768.48		138,768.48		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :			2220			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS									
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO									
Unidad de medida:	34 - PIEZA									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		180-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO			006-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN JARDIN DE NIÑOS RURAL "LIC. DON GENARO V. VÁSQUEZ" CON CLAVE ESCOLAR: 20DJN0730H, EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO TUTLA, MUNICIPIO DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	138,813.00	44.52	138,768.48	0.00		0.00		138,768.48		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		138,768.48
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		138,768.48		138,768.48		138,768.48		138,768.48		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :		2220	
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS						
Método de Cálculo :				(LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO								
Unidad de medida:		34 - PIEZA								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		180-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO			007-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN JARDIN DE NIÑOS URBANO "EMILIO ZOLA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DJN0594U, EN LA LOCALIDAD DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO, MUNICIPIO DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	138,813.00	44.52	138,768.48	0.00		0.00		138,768.48		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				138,768.48		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		138,768.48		138,768.48		138,768.48		138,768.48		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :		2220	
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS						
Método de Cálculo :				(LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO								
Unidad de medida:		34 - PIEZA								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		180-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO			008-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN JARDÍN DE NIÑOS URBANO "MIGUEL CABRERA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DJN0788H, EN LA LOCALIDAD DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO, MUNICIPIO DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	138,813.00	44.52	138,768.48	0.00		0.00		138,768.48		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								138,768.48		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		138,768.48		138,768.48		138,768.48		138,768.48		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2220				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS									
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO									
Unidad de medida:	34 - PIEZA									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		180-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO			009-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE NUM. 58 CON CLAVE ESCOLAR: 20DML0058T, EN LA LOCALIDAD DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO, MUNICIPIO DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	138,813.00	44.52	138,768.48	0.00		0.00		138,768.48		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		138,768.48
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		138,768.48		138,768.48		138,768.48		138,768.48		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2220				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS									
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO									
Unidad de medida:	34 - PIEZA									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		180-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO			010-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN JARDIN DE NIÑOS URBANO "LUIS G URBINA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DJN1305T, EN LA LOCALIDAD DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO, MUNICIPIO DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	138,813.00	44.52	138,768.48	0.00		0.00		138,768.48		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								138,768.48		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		138,768.48		138,768.48		138,768.48		138,768.48		
% de Ejercido Vs. Modificado										
100.00										
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador : 2220						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS										
Método de Cálculo : (LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO								
Unidad de medida:		34 - PIEZA								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
1.00										
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		180-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO			017-EQUIPAMIENTO DE UN AULA EN ESCUELA PRIMARIA "ING. VÍCTOR BRAVO AHUJA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DPR1986E, EN LA LOCALIDAD DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO, MUNICIPIO DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	143,628.00	0.00	143,628.00	0.00		0.00		143,619.60	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
								143,619.60	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		143,619.60		143,619.60		143,619.60		143,619.60	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2220			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS								
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO								
Unidad de medida:	34 - PIEZA								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR	
								1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		01-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO BÁSICO		180-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL BÁSICO 2024. EQUIPO		018-EQUIPAMIENTO DE UN AULA EN ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "MACEDONIO ALCALÁ PRIETO" CON CLAVE ESCOLAR: 20DES0140D, EN LA LOCALIDAD DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO, MUNICIPIO DE SANTA LUCÍA DEL CAMINO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			13463
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	143,628.00	0.00	143,628.00	0.00	0.00	143,619.60	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		143,619.60	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	143,619.60	143,619.60	143,619.60	143,619.60	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2220		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS						
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN				EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO						
Unidad de medida:	34 - PIEZA						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00		AÑO	2024	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-CONSTRUIR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO

**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 277-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO MEDIO SUPERIOR PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO

**ACTIVIDAD:** 892-PLANTEL EDUCATIVO TIPO MEDIO SUPERIOR CONSTRUIDO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		02-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO MEDIO SUPERIOR		033-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN IEBO NÚM. 216 CON CLAVE: 20ETH02160, EN LA LOCALIDAD DE SANTA CRUZ NUNDACO, MUNICIPIO DE SANTA CRUZ NUNDACO.		001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN IEBO NÚM. 216 CON CLAVE ESCOLAR: 20ETH02160, EN LA LOCALIDAD DE SANTA CRUZ NUNDACO, MUNICIPIO DE SANTA CRUZ NUNDACO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 13463

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,100,000.00	123,583.81	2,976,416.19	0.00	0.00	823,606.36	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	823,606.36

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	823,606.36	0.00	823,606.36	823,606.36	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA			Número de indicador :	1609		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA						
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA / METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN)				EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA						
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	660.74

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	660.74	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	660.74	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	660.74	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	660.74	
METAS ALCANZADAS	0.00	13.21	185.01	0.00	T1+T2+T3+T4	198.22	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	2.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	30.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		02-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO MEDIO SUPERIOR		034-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN COBAO NÚM.18 CON CLAVE ESCOLAR: 20ECB0019C EN LA LOCALIDAD VILLA DE SANTIAGO CHAZUMBA, MUNICIPIO DE VILLA DE SANTIAGO CHAZUMBA		001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN COBAO NÚM.18 CON CLAVE ESCOLAR: 20ECB0019C EN LA LOCALIDAD VILLA DE SANTIAGO CHAZUMBA, MUNICIPIO DE VILLA DE SANTIAGO CHAZUMBA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			13463
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	3,100,000.00	123,840.10	2,976,159.90	0.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				552,221.77		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				552,221.77			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		552,221.77		0.00		552,221.77	
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
				552,221.77		100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA			Número de indicador :	1609		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA						
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA / METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN				EXISTEN SOLICITUDES PARA CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDA						
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	660.74
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	660.74	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		660.74
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	660.74	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		660.74
METAS ALCANZADAS	0.00	13.21	257.69	0.00	T1+T2+T3+T4		270.90
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	2.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		41.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-MEJORAR Y EQUIPAR LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO

**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 277-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO MEDIO SUPERIOR PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO

**ACTIVIDAD:** 893-PLANTEL EDUCATIVO TIPO MEDIO SUPERIOR EQUIPADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		02-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO MEDIO SUPERIOR		047-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL MEDIO SUPERIOR 2024. EQUIPO		001-EQUIPAMIENTO PARA TELEBACHILLERATO COMUNITARIO NO. 92 CON CLAVE ESCOLAR: 20ETK0092J, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARÍA CAMOTLÁN, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA CAMOTLÁN.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 13463

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	77,500.00	0.00	77,500.00	0.00	0.00	77,499.60	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							77,499.60

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	77,499.60	77,499.60	77,499.60	77,499.60	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	1623		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE LOTES EQUIPADOS						
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS / LOTES PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN				EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	5.00	AÑO	2024	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
	0.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		02-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO MEDIO SUPERIOR		049-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL MEDIO SUPERIOR 2024. EQUIPO			001-EQUIPAMIENTO DE DOS AULAS DIDACTICAS CON MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTO PARA IEBO NO. 224 CON CLAVE ESCOLAR:20ETH0226V EN LA LOCALIDAD DE LA IHUALEJA, MUNICIPIO DE MAZATLÁN VILLA DE FLORES.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	281,644.00	0.00	281,644.00	0.00		0.00		281,608.56	0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								281,608.56			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		281,608.56		281,608.56		281,608.56		281,608.56			
<b>DATOS DEL INDICADOR</b> Nombre : PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS      Número de indicador : 1623 Definición : MIDE EL PORCENTAJE LOTES EQUIPADOS Método de Cálculo : (LOTES EQUIPADOS / LOTES PROGRAMADOS)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:		2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	5.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4			2.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4			2.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4			2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		02-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO MEDIO SUPERIOR		052-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL MEDIO SUPERIOR 2024. EQUIPO			001-EQUIPAMIENTO DE UN AULA DIDÁCTICA EN BIC NUM. 41 CON CLAVE ESCOLAR: 20EBD0041D DE LA LOCALIDAD DE BENITO JUÁREZ (EL TREBOL) EN EL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL CHIMALAPA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	40,822.00	0.00	40,822.00	0.00		0.00		40,806.48	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
								40,806.48	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		40,806.48		40,806.48		40,806.48		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	1623			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE LOTES EQUIPADOS								
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS / LOTES PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS LOTES EQUIPADOS								
Unidad de medida:	2 - LOTE								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	5.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		02-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO MEDIO SUPERIOR		053-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL MEDIO SUPERIOR 2024. EQUIPO			001-EQUIPAMIENTO DE UN AULA DIDÁCTICA Y EQUIPO PARA LA DIRECCIÓN EN EL BIC NÚM. 46 CON CLAVE ESCOLAR: 20EBD0046Z EN LA LOCALIDAD DE COATECAS ALTAS, MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	140,000.00	0.00	140,000.00	0.00		0.00		139,413.44			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
								139,413.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		139,413.44		139,413.44		139,413.44		139,413.44			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :				PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :		1623		
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE LOTES EQUIPADOS							
Método de Cálculo :				(LOTES EQUIPADOS / LOTES PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:		2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	5.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		2.00		0.00		T1+T2+T3+T4		2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		2.00		0.00		T1+T2+T3+T4		2.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		2.00		0.00		T1+T2+T3+T4		2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		100.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		02-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO MEDIO SUPERIOR		054-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL MEDIO SUPERIOR 2024. EQUIPO		001-EQUIPAMIENTO DE DOS AULAS DIDÁCTICAS Y EQUIPO DE CÓMPUTO PARA IEBO NO. 108 CON CLAVE ESCOLAR:20ETH0108G EN LA LOCALIDAD DE CHIQUIHUITLÁN DE BENITO JUÁREZ, MUNICIPIO DE CHIQUIHUITLÁN DE BENITO JUÁREZ.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	13463
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	381,644.00	0.00	381,644.00	0.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				381,606.36		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				381,606.36			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		381,606.36		381,606.36		381,606.36	
						% de Ejercicio Vs. Modificado	
						100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	1623		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE LOTES EQUIPADOS						
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS / LOTES PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN				EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	5.00	AÑO	2024	VALOR	3.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4		3.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4		3.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4		3.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		02-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO MEDIO SUPERIOR		055-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL MEDIO SUPERIOR 2024. EQUIPO			001-EQUIPAMIENTO PARA IEBO NUM. 267 CON CLAVE ESCOLAR:20ETH0275D EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO LOXICHA, MUNICIPIO DE SAN AGUSTÍN LOXICHA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	300,000.00	0.00	300,000.00	0.00		0.00		299,993.40		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
								299,993.40		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		299,993.40		299,993.40		299,993.40		299,993.40		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	1623				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE LOTES EQUIPADOS									
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS / LOTES PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	5.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		02-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO MEDIO SUPERIOR		056-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL MEDIO SUPERIOR 2024. EQUIPO			001-EQUIPAMIENTO DE UN LABORATORIO MULTIPLE PARA IEBO NUM. 166 CON CLAVE ESCOLAR:20ETH0166X EN LA LOCALIDAD DE VILLA DE TEJÚPAM DE LA UNIÓN, MUNICIPIO DE VILLA DE TEJÚPAM DE LA UNIÓN			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	271,203.00	0.00	271,203.00	0.00		0.00		271,174.36		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
								271,174.36		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		271,174.36		271,174.36		271,174.36		271,174.36		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2220				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS									
Método de Cálculo :	(LOTES EQUIPADOS/LOTES PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN					EXISTEN SOLICITUDES PARA EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS Y ESTABILIDAD EN FENÓMENOS NATURALES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS, ES DECIR, MOBILIARIO ENTREGADO									
Unidad de medida:	34 - PIEZA									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-CONSTRUIR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO

**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

**MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 278-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO SUPERIOR PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO

**ACTIVIDAD:** 895-ESPACIO EDUCATIVO CONSTRUIDO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		043-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA NIVEL SUPERIOR FAM REMANENTES, OBRA INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OAXACA		001-CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD ACADÉMICA DEPARTAMENTAL TIPO II (PRIMERA ETAPA) EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OAXACA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 13463

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	14,270,490.72	0.00	14,270,490.72	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	787,606.44	0.00	0.00	0.00	0.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 1602			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS							
Método de Cálculo : (ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS / ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN)				EL PROYECTO CUMPLE LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS POR LA INSTANCIA QUE OTORGA LOS RECURSOS. SE CUMPLE EL ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LOS PROYECTOS, CON LA NORMATIVIDAD, SEGUIMIENTO Y COOPERACIÓN CON LAS INSTITUCIONES DE TIPO SUPERIOR, INSTANCIA EJECUTORA Y AUTORIDAD EDUCATIVA. EXISTE FACTIBILIDAD EN LOS PROYECTOS, ASI COMO LOS FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS) SE MANTIENEN ESTABLES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS				Unidad de medida: 25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-MEJORAR Y EQUIPAR LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO

**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 278-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO SUPERIOR PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO

**ACTIVIDAD:** 896-ESPACIO EDUCATIVO REPARADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		047-REPARACIONES GENERALES EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL VALLE DE OAXACA			001-REPARACIONES GENERALES EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL VALLE DE OAXACA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	8,000,000.00	0.00	8,000,000.00	0.00		0.00		8,000,000.00		
				EJERCIDO T4		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		8,000,000.00		
				0.00				0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		8,000,000.00		8,000,000.00		8,000,000.00		8,000,000.00		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR REHABILITADOS				Número de indicador :	2194				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR REHABILITADOS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR REHABILITADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR PROGRAMADOS A REHABILITAR) *100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN)					RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN)					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR REHABILITADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024			VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		048-REPARACIONES GENERALES EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL VALLE DE OAXACA (2ª ETAPA)			001-REPARACIONES GENERALES EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL VALLE DE OAXACA (2ª ETAPA)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	3,710,798.23	0.00	3,710,798.23	0.00		0.00		3,710,798.23		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				3,710,798.23		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		3,710,798.23		3,710,798.23		3,710,798.23		3,710,798.23		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR REHABILITADOS			Número de indicador :		2194	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR REHABILITADOS										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR REHABILITADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR PROGRAMADOS A REHABILITAR) *100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN)					RESUMEN GENERAL DE OBRA (BAJO EL RESGUARDO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE LA INFORMACIÓN)					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN NIVEL SUPERIOR REHABILITADOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. JESUS REY GANDARILLAS TOLEDANO  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. EMMANUEL ALEJANDRO LÓPEZ JARQUÍN  
DIRECTOR GENERAL